ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

ПОДЫМАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 41
От «26» апреля 2024 года

«О внесении изменений и дополнений в
решение Думы Подымахинского сельского
поселения Усть-Кутского муниципального
района от 22 декабря 2023 года № 35 «О
бюджете Подымахинского муниципального
образования на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.61, 62.
63 Устава Подымахинского муниципального образования,

ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в решение Думы Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского
муниципального района от 22 декабря 2023 года № 35 «О бюджете Подымахинского
муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
следующие изменения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции :
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Подымахинского

муниципального образования на 2024 год (далее -  местный бюджет):
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 33 602,1 тыс.

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 29 926,0 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Подымахинского муниципального образования в
сумме 36 671,0 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета Подымахинского муниципального образования в сумме
3 068,9 тыс. рублей, или 83% утвержденного общего годового объема доходов бюджета
муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных
поступлений.

Превышение местного бюджета ограничений, установленных бюджетным
законодательством, осуществлено в пределах снижения остатков средств на счету по
учету средств местного бюджета в объеме 3 068.9 тыс. рублей.

2) Добавить после статьи 9 статью 91:
1. Установить, что в 2024 - 2026) годах за счет средств местного бюджета субсидии

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной
основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения
(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением
подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной
продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой
продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских),
ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием
места происхождения (специальных вин), виноматериалов. сахаросодержащих напитков,
если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской
Федерации), выполнением работ, оказанием услуг в случаях:

1) финансового обеспечения затрат, связанных с приобретением угля
теплоснабжающей или теплосетевой организации, при отсутствии у последней, тарифа на
тепловую энергию, теплоноситель, в целях организации обеспечения надежного
теплоснабжения потребителей сельского поселения.

3) Приложения № 3, 5. 7 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).

Настоящее Решение опубликовать в сети интернет на официальном сайте
Администрации Подымахинского сельского поселения.

Статья 2

Председатель Думы
Подымахинского сельского поселения

Приложение № I

к решению Думы Подымахинского сельского поселения
"О внесении изменений и дополнений» решение Думы

Подымахинского сельского поселения № 35 ог 22.12.2023г.
"О бюджете Подымахинского муниципального образования

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
от "26м апреля 2024г.№ 41

Приложение № 3

к решению Думы Подымахинского сельского поселения
"О бюджете Подымахинского муниципального образования

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
от "22" декабря 2023 год № 35

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ
И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД

тыс. рублей

Наименование Рз ПР 2024 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 10 056,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

01 02 2 1 17,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных
администраций

01 04 7 482,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 171.8

Резервные фонды 01 1 1 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 274,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 288,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 288,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5 736,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 136,7
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 600,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 14 931,5
Коммунальное хозяйство 05 02 14 304,0
Благоустройство 05 03 627.5
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 134,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации 07 05 134,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5 235,6
Культура 08 01 5 235,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 288,5
Пенсионное обеспечение 10 01 288,5
ИТОГО: 36 671,0

Приложение № 2

к реш ению Дум ы  П оды махинского сельского поселении
"О внесении изменений и дополнений в реш ение Дум ы

П оды махинского сельского поселения №  35 от 22.12.2023г.
"О бюджете П оды махинского м униципального образования

на 2024 год и на плановы й период 2025 и 2026 годов"
от "26" апреля 2024 г. № 41

П риложение JY® 5

к реш ению Дум ы  П оды м ахинского сельского поселения
"О бюджете П оды махинского м униципального образования

на 2024 год и на плановы й период 2025 и 2026 годов"
от "22" декабря 2023 г. №  35

РАСП РЕДЕЛ ЕН И Е БЮ ДЖ ЕТН Ы Х АССИ ГН О ВА Н И Й  IIO РАЗДЕЛ АМ , П О ДРАЗДЕЛ АМ , Ц ЕЛ ЕВЫ М  С ТА ТЬЯ М  И
ГРУ П П А М  ВИДОВ РАСХОДОВ КЛ АССИ Ф И КАЦ И И  РАСХО ДО В БЮ ДЖ ЕТА П О Д Ы М А Х И Н С К О ГО

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО ВА Н И Я  НА 2024 ГОД
ты с.рублей

Н аименование РзП Р КЦСР КВР 2024 год

О БЩ Е ГО С У Д А РС Т ВЕ Н Н Ы Е ВОПРОСЫ 0100 10 056,2

Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субьскга Российской
Ф едерации и м униципального образования

0102 2 117,5

Глава м униципальною  образования 0102 0020008000 2 117,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020008000 100 2 1 17.5

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, высш их
исполнительны х органов субъектов Российской Ф едерации, местных
администраций

0104 7 482,1

Центральный аппарат 0104 0020004000 6 866,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальны ми) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебю джетными фондами

0104 0020004000 100 4 709.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020004000 200 2 154.6
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020004000 800 2.2
П ередача полномочий по исполнению  бюджета, по заклю ченны м
соглаш ениям из бю джета поселения бюджету района

0104 0020060000 541,8

М ежбюджетиые трансферты 0104 0020060000 500 541.8
П ередача полномочий но вопросам архитектуры , но заклю ченны м
соглаш ениям из бю джета поселений бюджету района

0104 0020062000 73.9

М ежбюджетиые трансферты 0104 0020062000 500 73.9
О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и тамож енны х органов
и органов финансового (финансово-бю джетного) надзора

0106 171,8

П ередача полномочий КСК УКМ О по осущ ествлению  внеш него
м униципального финансового контроля но заклю ченны м соглаш ениям из
бюджета поселения бю джету района

0106 0020065000 80,0

М ежбюджетиые трансферты 0106 0020065000 500 80,0
Передача полномочий по осу щ ествлению  внутреннего м униципального
финансового контроля

0106 0020066000 91,8

М ежбюджетн ые трансферты 0106 0020066000 500 91.8
Резервные фонды 0111 10,0
Резервны е фонды  местны х администраций 0111 0700005000 10,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700005000 800 10,0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 0113 274,8
П ередача полномочий но зем ельном у контролю, по заклю ченны м
соглаш ениям из бюджета поселения бюджету района

0113 0020067000 93.9

М ежбюджетиые трансферты 0113 0020067000 500 93.9
Прочие выплаты по обязательствам государства 0113 0920003050 180,2
Закупка товаров, работ и у с л у г  для государственных (муниципальных) н у ж д 0113 0920003050 200 178.9
Иные бюджетные ассигнования 0113 0920003050 800 1.3
Субвенция на осущ ествление област ного государственного полномочии но
определению  перечня долж ностны х лиц органов местного
сам оуправления, уполном оченны х составлять протоколы  об
административны х правонаруш ениях, предусмотренны х отдельны ми
законами Иркутской области об административной ответственности

0113 90А 0173150 0.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 90 АО 173150 200 0.7
Н АЦ И О Н АЛ ЬН А Я О БО РО Н А 0200 288.5
М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 288.5
Субвенция на осущест вление первичною  воинского учета на территориях,
где отсутствуют военны е комиссариат ы 0203 90АО 151180 288,5

Н аименование РзПР КЦСР КВР 2024 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенны ми учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 90А0151180 100 271,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 90A0151180 200 17.4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 5 736,7

Дорож ное хозяйство (дорожны е фонды) 0409 5 136,7

Содержание и управление дорожны м хозяйством 0409 3150001000 5 136.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 0409 3150001000 200 5 136,7
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 600.0

М ероприятия в области строительства, архитектуры и 0412 3380000000 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 3380000000 200 600.0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 14 931,5

Коммунальное хозяйство 0502 14 304,0

М ероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510005000 14 304,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 3510005000 200 10 304,0

Иные бюджет ные ассигнования 0502 3510005000 800 4 000,0

Благоустройство 0503 627,5

Уличное освещ ение 0503 6000001000 289,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000001000 200 289,5

П рочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 6000005000 338,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0503 6000005000 200 338.0
О БРА ЗО ВА Н И Е 0700 134.0
П рофессиональная подготовка, переподготовка и повы ш ение
квалификации

0705 134.0

Центральны й аппарат 0705 0020004000 70,0
Закупка товаров, пабот и услуг для госудапственных (муниципальных) нужд 0705 0020004000 200 70.0
О беспечение деятельности подведомственны х учреждений 0705 4400099000 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для г осударственных ( муниципальных) нужд 0705 4400099000 200 64,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 235,6
Культура 0801 5 235,6
О беспечение деятельности подведомственны х учреждений 0801 4400099000 4 827,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

0801 4400099000 100 2 447.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400099000 200 2 379,5
Реализация мероприятий перечня проектов народны х инициатив
поселениям Иркутской области

0801 91101S2370 408,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 080! 91101S2370 200 408.2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 288.5
П енсионное обеспечение 1001 288,5
Д оплаты  к пенсиям государственны х служащ их субъектов Российской
Ф едерации и м униципальны х служащ их

1001 4910001000 288,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910001000 300 288.5
И того расходов 36 671,0

Приложение JV« 3

к решению Думы Подымахинского сельского поселения
"О внесении изменении и дополнений в решение Думы

Подымахинского сельского поселения JVs 35 от 22.12.2023г.
"О бюджете Подымахинского муниципального образования

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
от "26" апреля 2024 г. № 41

Пр иложенис JNs 7

к решению Думы Подымахинского сельского поселения
"О бюджете Подымахипского муниципального образования

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
от "22" декабря 2023 г. № 35

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ IIO РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ
ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОДЫ МАХИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 Г ОД
гыс.рублей

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2024 г од

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

957 36 671.0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 957 0100 10 056,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

957 0102 2 117,5

Глава муниципального образования 957 0102 0020008000 2 117,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0102 0020008000 100 2 117,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных
администраций

957 0104 7 482.1

Центральный аппарат 957 0104 0020004000 6 866.4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления г осударственными внебюджетными фондами

957 0104 0020004000 100 4 709.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0020004000 200 2 154.6
Иные бюджетные ассиг нования 957 0104 0020004000 800 2.2
Передача полномочий по исполнению бюджета, по заключенным
сог лашениям из бюджета поселения бюджету района

957 0104 0020060000 541,8

лМежбюджетные трансферты 957 0104 0020060000 500 541Я
Передача полномочий но вопросам архитектуры, ио заключенным
соглашениям из бюджета поселений бюджету района

957 0104 0020062000 73,9

Межбюджетиые трансферты 957 0104 0020062000 500 73.9
Обеспечение деятельности финансовых, налог овых и таможенных органов
и орг анов финансового (финансово-бюджетного) надзора

957 0106 171,8

Передача полномочий КСК УКМО по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля но заключенным соглашениям из
бюджета поселения бюджету района

957 0106 0020065000 80.0

Межбюджетиые трансферты 957 0106 0020065000 500 80,0
Передача полномочий но осуществлению внутреннего муниципального
финансового контроля

957 0106 0020066000 91.8

Межбюджетиые трансферты 957 0106 0020066000 500 91.8
Резервные фонды 957 0111 10.0
Резервные фонды местных администраций 957 0111 0700005000 10,0
Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700005000 800 10.0
Другие общегосударственные вопросы 957 0113 274,8
Передача полномочий но земельному контролю, но заключенным
соглашениям из бюджета поселения бюджету района

957 0113 0020067000 93.9

Межбюджетиые трансферты 957 0113 0020067000 500 93.9
Прочие выплаты по обязательствам государства 957 0113 0920003050 180,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) н у ж д 957 0113 0920003050 200 178.9
Иные бюджетные ассигнования 957 0113 0920003050 800 1.3
Субвенция на осуществление областного государственного полномочия но
определению перечня должностных лиц органов мест ного
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными
законами Иркутской области об административной ответственности

957 0113 90А0173150 0.7

Заку пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) н у ж д 957 01 13 9() АО 173150 200 0,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 957 0200 288.5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 957 0203 288.5
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты 957 0203 90A 0I51180 288.5

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2024 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0203 90А 0151180 100 271.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0203 90A015I 180 200 17.4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 957 0400 5 736,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 957 0409 5 136,7

Содержание и управление дорожным хозяйством 957 0409 3150001000 5 136,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0409 3150001000 200 5 136.7

Другие вопросы в области национальной ткономики 957 0412 600,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 957 0412 3380000000 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государс т венных (муниципальных) нужд 957 0412 3380000000 200 600,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о зя й с т в о 957 0500 14 931,5

Коммунальное хозяйство 957 0502 14 304,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 957 0502 3510005000 14 304,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0502 3510005000 200 10 304.0

Иные бюджетные ассигнования 957 0502 3510005000 800 4 000.0

Благоустройство 957 0503 627,5
Уличное освещение 957 0503 6000001000 289,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000001000 200 289,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 957 0503 6000005000 338,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 957 0503 6000005000 200 338.0
ОБРАЗОВАНИЕ 957 0700 134,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации

957 0705 134,0

Центральный аппарат 957 0705 0020004000 70,0
Закупка товаров, работ и у с л у г  д л я  государственных (муниципальных) нужд 957 0705 0020004000 200 70.0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 957 0705 4400099000 64.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0705 4400099000 200 64.0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГ РАФИЯ 957 0800 5 235.6
Культура 957 0801 5 235,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 957 0801 4400099000 4 827,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0801 4400099000 100 2 447,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801 4400099000 200 2 379,5
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
поселениям Иркутской области

957 0801 91 IOIS2370 408,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801 91101S2370 200 408.2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 957 1000 288.5
Пенсионное обеспечение 957 1001 288,5
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской
Федерации и муниципальных служащих

957 1001 4910001000 288,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1001 4910001000 300 288,5
Итого расходов 36 671,0